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Nu er det nu !

Så skete det! Korpslejren 2024 

er skudt i gang.

Vi har alle glædet os. Lejrledelsen

har arbejdet på forberedelserne i

mere end 3 år, og vi har hver især

set frem til at tage til

Næsbycentret til årets store brag.

Solen skinnede fra en skyfri

himmel, da lejrchef Nicklas

åbnede lejren på den storslåede

paradeplads, hvor fanerne knapt

rørte sig. 520 spejdere af alle

kategorier deltager, hvilket svarer

til en mødeprocent på omkring 50

af korpsets medlemmer og således

udgør en rekord i mødedeltagelse.

tilbage til verdensjamboreen på

Ermelunden i 1924 med

deltagelse af såvel sir Baden-

Powell som den danske kong

Christian X. Det hele vil

kulminere i en festmiddag med

lejrbål fredag aften.

De gule uniformer sætter allerede

nu sit præg på Næsbycentret, hvor

deltagerne vil være i

aldersspektret fra få dage gammel

til et godt stykke op i 90’erne. Lad

os alle medvirke til, at vi får en

fantastisk korpslejr, hvor der

knyttes venskaber på tværs af

grupper og landsdele.
Udover at markere korpsets 40-års 

jubilæum, rækker korpslejren aner

Fortroppen havde travlt

Claudia beretter

Alle I spejdere, som i går ankom

til lejren, opdagede nok, at der var

rejst så meget, der ikke var muligt

at lave på en dag. 30 pionerer og

rovere har været på før-lejr. Hvad

har I da lavet Claudia?

Det er ikke småting, fortroppen

har nået i den korte uge. Der har

været slidt fra onsdag

eftermiddag. Der blev kørt 9 fulde

trailerlæs grej og remedier til

lejren. Så blev der opsat madtelt

og spisetelt. Boret 160 dybe huller

til spejdernes pæleby, bejdset

flagstænger, bygget scene, lavet

forhindringsbane, konstrueret en

borg til aktivitetspladsen, bygget

lejrledelsens kontor med

sovekabiner og konstrueret

spejderledelsens pælelejr i 2,5

meters højde med presenninghytte

på toppen. Udover fortroppen var

10 mand i gang med køkkenet.

Dem vender vi tilbage til senere.

Vi sender alle en stor tak til

fortroppen.

Dagens UPS

En ulveunge henvendte sig i

lejrledelsens telt. "Hvor er

bålpladsen?". "Se kortet på

opslagstavlen" svarede Rasmus.

"Jeg kan godt se det, men jeg kan

ikke nå derop" svarede ulven. En

lille deltale. UPS.
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Hver dag på lejren vil lejravisen

bringe et par quiz-spørgsmål.

Tag med en kammerat rundt i

lejren og find svar på

spørgsmålene ved at spørge dig

for i grupperne.

Samlet besvarelse på alle

spørgsmål afleveres senest fredag

aften i museumsvognen. Der

trækkes lod om historiske lejr-T-

shirts fra tidligere korpslejre

blandt vinderne.

Spørgsmål 1:

Familien Stigaard, som startede

Gruppe Loke, - kom fra en anden,

blå, spejdergruppe.

Hvad var denne gruppes navn?

Spørgsmål 2:

Peter Fibiger, som startede Fugl

Phønix i Sorø, havde et

valgsprog: ”Vi mødes med . . . . . .

under armen på bakken”.

Hvilken beklædningsdel er der

tale om?

Efter lejr og indkvartering hos

danske spejdere, rejste gruppen,

med ophold i Gilwell Park i

London og Kandersteg i Schweiz,

retur med båd til Chile, hvor de

nåede frem 15. november efter

fire og en halv måneds rejse. Så

lang en rejse at spejderne måtte gå

et skoleår om i gymnasiet. Men

sikke en oplevelse de havde haft.

Hver dag en lille historie fra

Ermelunds jamboreen i

anledning af 100 året for denne

historiske begivenhed.

Da vi i går mødtes til

åbningsparaden, havde

Bobbarækus den længste

transport, de startede fra Nexø 24

timer før paraden. En lang tur,

men intet imod det, de 30

spejderne fra Chile havde, da de

skulle til Jamboreen i København

i 1924. Rejsen indledtes med

besøg hos republikkens præsident,

der udtrykte stolthed over den

store gruppe spejdere, der skulle

deltage i så vigtig en begivenhed.

1 juli sejlede spejderne så fra

Chile med stop i bl.a. Peru,

Panama, Cuba, Spanien og

Frankrig, der blev nået efter 32

dages sejlads. Derefter med tog

gennem et udbombet Tyskland

(efter 1. Verdenskrig), inden de

nåede København.

1924 Ermelunds jamboreeSpejder Quiz

Dagen i glimt

Redaktion

Indslag til avisen kan afleveres til

Peter Westergaard eller Ole

Lumholt i roverlejren. De vil være

at finde ved museet i

åbningstiden. Billeder kan sendes

på e-mail: ole.lumholt@email.dk
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Lejrledelsen indbød til lejrens

første lejrbål. Der gik lang tid,

inden alle deltagere var på plads

og kunne fylde bålpladsen godt

op. Solen skinnede fortsat, og

myggene var blæst til Roskilde, så

det var en fornem ramme om

lejrbålet.

Efter en af de gode gamle sange,

opridsede Ole korpsets historie

med en gennemgang af samtlige

grupper fra 1984 og frem til i dag.

Slutresultatet var 18 i gang-

værende grupper; men i alt 31

grupper har der igennem tiden

været tale om. Rasmus Regneark

prøvede ihærdigt at holde Nicklas

tilbage om de mange ideer, som

nærmest sprøjtede ud af lejr-

Sugarmama oplyser, at hvis vi

ikke snart får gang i salget af

Twix of Snickers, må vi nøjes

med en gang oksehalesuppe til

fredagens festmiddag. Hun har

derfor besluttet at udvide

åbningstiden, så der i dag vil være

åbent i slikbutikken fra 14 til

16.30 og igen fra kl. 19 til 20,

således at alle kan nå at købe

Twix og Snickers.

Sugarmamas mand fortæller i

øvrigt, at han har insisteret på, at

der blev indkøbt masser af

Bridgeblanding til roverne, da han

er overbevist om, at alle rovere

elsker denne fortræffelige form

for slik. Lørdag blev der ikke

solgt en eneste pose Bridge-

blanding, så han frygter nu, at det

kan ende med, at han selv skal

spise alle 60 poser. Derfor en

kraftig opfordring til alle rovere:

Frem med muldvarpeskindet og

køb en pose Bridgeblanding.

chefen, men som alle vil belaste

lejrens budget. Det endte dog

med, at Rasmus måtte give sig,

hvis blot alle deltagere lover at

købe godt ind hos Slikmutter, så

der kan komme penge i kassen. Vi

kan således efter sigende se frem

til såvel helstegt okse (eller måske

en mindre kalv), is til alle

deltagere som et overdådigt

festfyrværkeri på lejrens sidste

aften.

Efter endnu et par sange, såvel

gamle kendinge som nye, blev

kæden sluttet til ”Nu flyver

mørkets fugle ud”, og vi kunne

alle vende tilbage til vores

respektive lejre.

Lejrbålet lørdag aften

Sugarmama er 

bekymret …..

Dagens detalje

Som I alle kan se, har lejrledelsen

gjort meget ud små lækre detaljer

- fineshmakeri. Dagens detalje er

de mange flotte lejrskilte. Anders

(Frie Fugle) udfræsede

bogstaverne på alle 20 skilte. Det

tog en hel weekend fredag-

søndag. Skiltene blev så afhentet

på Fyn og flyttet hjem til Pernille

(Frederiksborg Trop), der

håndmalede alle skilte med en

speciel smalbredet pensel for få

bogstavskanterne til at fremstå

skarpe. Efter 15 timers

malerarbejde blev skiltene lakeret.

Dette foregik pga. regnvejr

indendørs i en kælder, - der

derefter var ubrugelig i en hel uge

pga. stanken af skibslak. Nyd de

flotte skilte - og tænk på det

arbejde, der ligger bag.
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Det lykkedes redaktionen at

fange Lejrchefen for et kort

interview om arbejdet med at

forberede Korpslejr 2024.

Arbejdet med at forberede lejren

startede allerede ½ års tid efter

den forrige korpslejr, altså for

omkring 4,5 år siden. Der har

været omkring 15 deltagere i det

team, som har arbejdet sammen

om projektet. Der har været bred

deltagelse med mange forskellige

grupper, hvilket har været rigtigt

godt.

Nicklas fortæller, at det sværeste i

samarbejdet har været

kommunikation; men generelt har

der været en fin opbakning fra

korpsledelsen. Korpset har således

været imødekommende over for

flere ønsker om at forhøje

. Nicklas fortæller videre, at det

har været vigtigt, at den

geografiske placering ikke ligger

for langt væk fra de folk, som er

involveret i forarbejderne, så tiden

ikke skal anvendes for meget til

transport.

Da vi spørger om gode råd til

arrangørerne af den kommende

landslejr, svarer Nicklas spontant

med et smil på læben: ”Lad

være!”, men fortsætter

umiddelbart: ”Det har været

meget vigtigt, at vi har kunnet

sættes vores eget team, da

samarbejdet er alt afgørende. Og

så er det vigtigt at kunne

uddelegere opgaverne.”

Herefter ilede Lejrchefen videre

til andre opgaver..

budgetrammen for korpslejren. Vi

vender i en senere artikel tilbage

til spørgsmålet om korpslejrens

økonomi.

Næsbycentret blev valgt som

lokation for omkring 2 år siden.
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Interview med lejrchefen

Vejrudsigten

Når der er tilstrækkelig blå

himmel til at danne 10 par

husarbukser inden klokken 12, så

forbliver vejret godt resten af

dagen, lyder et gammelt

vejrvarsel.

Dagens vejr: Der er blå himmel til

10 sæt gallauniformer.

Preben Bjeragger

Preben fylder 70 år på lejrens

anden dag.

Preben har som ung alene snuset

lidt til spejderlivet, men kom

senere ind i De Gule Spejdere i

1988, da han havde børn, som

startede som ulve. Preben har haft

rigtigt mange forskellige roller i

såvel sin hjemgruppe Fugl Fønix i

Sorø, som i korpset. Preben er

således den, der har deltaget i

længst tid som medlem af

korpsstyrelsen, hvor han fortsat

sidder.

Ligeledes vil mange kende Preben

som en trofast leder af korpsets

depot.

Preben er en god repræsentant for

De Gule Spejdere; han giver gerne

en hjælpende hånd, når der er

brug herfor, ligesom han gerne

øser af sin efterhånden omfattende

erfaring som leder. Har nogen

brug for et godt råd, er Preben

altid klar.

Runde fødselsdage

I dag søndag fylder Preben

Bjeragger, Fugl Fønix, 70 år.

Fødselsdagen markeres ved, at

Preben giver is til alle kl.14.

Preben omtales i en særskilt

artikel i dagens avis.

Hørt i lejren …

Det er ikke alle der er vant til at

være omgivet af så mange

spejdere. En spejder spurgte Line:

”Har du set hende pigen med det

brune hår?” Line: ”hmmmm”
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